Baûn Tin Theá Ñaïo Soá 146 ngaøy 16-12-2019

VÍA ĐỨC CHÚA JÉSUS CHRIST.
(Tại Ðền Thánh, đêm 24 tháng 11 năm Mậu Tý (dl. 24-12-1948)

1948 năm trước, lúc nầy có một vị Chí Tôn giáng trần giáo Ðạo tại
Tây Phương, vị Chí Tôn an bang tế thế mang xác phàm lập giáo để
một cái nền văn minh vĩ đại cho nhơn loại, tính ra được 1948 năm.

Ðức Chúa Jésus Christ đã lấy máu thịt
đặng chuộc tội cho loài người. Giờ phút nầy là giờ hiển Thánh của Ngài dùng quyền hành yêu ái vô
biên của Ðức Chí Tôn mà tha tội cho nhơn loại đó vậy.

LỄ KỶ NIỆM ĐỨC CHÚA JÉSUS CHRIST.
(Đền Thánh đêm 26 tháng 11 năm Tân Mão (dl. 24-12-1951)

Đêm nay là ngày kỷ niệm của Đức Chúa Jésus Christ tức nhiên Chúa Cứu Thế Giáng Sinh.Từ khi ở
Đạo đến giờ cả Thánh Thể Đức Chí Tôn và Bần Đạo đã thuyết minh một cái đời hy sinh đạo đức của
Ngài, cả thảy đều biết, không cần thuyết lại nữa, lặp đi lặp lại cũng không bổ ích vào đâu cho lắm.